柳州欧维姆工程有限公司 2023 年 04 月 26 日 7,200 5,636 连带责任保证 有 一年 否 否

柳州欧维姆结构检测技术

有限公司
2023 年 04 月 26 日 4,600

四平欧维姆机械有限公司 2023 年 04 月 26 日 2,500

湖北欧维姆缆索制品有限

公司
2023 年 04 月 26 日 9,000 4,270 连带责任保证 有 一年 否 否

广西柳工机械股份有限公司 2023年年度报告全文

第 105页共 312页

欧维姆国际发展公司 2023 年 04 月 26 日 1,000

报告期内审批对子公司担保额度合计（C1） 63,000
报告期内对子公司担保实际发生额

合计（C2）
26,098

报告期末已审批的对子公司担保额度合计（C3） 63,000
报告期末对子公司实际担保余额合

计（C4）
26,098

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计（A1+B1+C1） 1,062,312
报告期内担保实际发生额合计

（A2+B2+C2）
645,723

报告期末已审批的担保额度合计（A3+B3+C3） 1,062,312
报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
685,379

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 41.46%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额（E） 192,817

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 192,817

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证据表明有可能承担连带清偿

责任的情况说明（如有）
无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

公司需遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3号——行业信息披露》中工程机械业的披露要求

（三）委托他人进行现金资产管理情况

1．委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

2．委托贷款情况

□适用 不适用

广西柳工机械股份有限公司 2023年年度报告全文

第 106页共 312页

公司报告期不存在委托贷款。

（四）其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

广西柳工机械股份有限公司 2023年年度报告全文

第 107页共 312页

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 996,318,683 50.96% -458,050,382 -458,050,382 538,268,301 27.59%

1、国家持股 0 0.00% 0 0.00%

2、国有法人持股 609,708,303 31.19% -103,954,751 -103,954,751 505,753,552 25.92%

3、其他内资持股 386,574,080 19.77% -258,699,733 -258,699,733 32,514,749 1.67%

其中：境内法人持股 382,073,975 19.54% -254,983,153 -254,983,153 31,731,224 1.63%

境内自然人持股 4,500,105 0.23% -3,716,580 -3,716,580 783,525 0.04%

4、外资持股 36,300 0.00% -36,300 -36,300 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0.00%

境外自然人持股 36,300 0.00% -36,300 -36,300 0 0.00%

二、无限售条件股份 958,701,308 49.04% 454,242,353 454,242,353 1,412,943,661 72.41%

1、人民币普通股 958,701,308 49.04% 454,242,353 454,242,353 1,412,943,661 72.41%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0.00%

三、股份总数 1,955,019,991 100.00% -3,808,029 -3,808,029 1,951,211,962 100.00%

广西柳工机械股份有限公司 2023年年度报告全文

第 108页 共 312页

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2022 年 3 月 28 日~29 日，公司董事会根据 2019 年第一次临时股东大会授权，召开

第九届董事会第二次会议审议通过了《关于公司回购注销部分限制性股票的议案》，鉴于公

司原激励对象中 46 名因个人原因离职及 11 名因 2021 年度考核不合格，不再满足激励条件，

拟回购注销 235,920 股限制性股票。公司董事会于 2022 年 8 月 25 日~26 日召开的第九届董

事会第五次会议审议通过了《关于公司 2018 年限制性股票激励计划第三个解锁期解锁条件

未成就暨回购注销部分限制性股票的议案》，鉴于公司原激励对象中 4 人离职，拟回购注销

20,040 股限制性股票；同时公司 2018 年限制性股票第三个解锁期业绩未达标，拟回购注销

3,502,770 股限制性股票。上述事项合计拟回购注销 3,758,730 股限制性股票，截至 2023

年 2 月 22 日，上述限制性股票已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成注销手

续。本次回购注销完成后，公司总股本由 1,955,019,991 股变更为 1,951,261,261 股。

2、公司向广西招工服贸投资合伙企业（有限合伙）、国新双百壹号（杭州）股权投资